WOJT GMINY ELBLAG

ul. Browarna 85
82-300 ELBLAG

ZP.271.12.3.2023

DO WSZYSTKICH WYKONAWCOW

Dotyczy: postgpowania o udzielenie zaméwienia publicznego w trybie podstawowym bez
negocjacji na ,Kompleksowa obstuge bankowa budzetu Gminy Elblag i podlegtych
jednostek organizacyjnych”

Numer ogtoszenia o zaméwieniu: 2023/BZP 00431653/01 z dnia 06.10.2023
Numer postepowania: ZP.271.12.2023

WYJASNIENIA | ZMIANA TRESCI SWZ

W zwigzku z wnioskami Wykonawcéw, ktore wplynely w dniach 10-13.10.2023r. i dotyczyty
wyjasnien tresci Specyfikacji Warunkow Zamoéwienia /zwanej dalej SWZz/ sporzadzonej w
postgpowaniu o udzielenie zamowienia publicznego na ,Kompleksowa obstuge bankowsg budzetu
Gminy Elblag i podiegtych jednostek organizacyjnych”, Wéjt Gminy Elblag dziatajac zgodnie z art.
284 ust. 6 Ustawy z dnia 11 wrze$nia 2019 r. Prawo zaméwien publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz.
1605 z pézn. zm.) /zwanej dalej Pzp/ przekazuje tre$¢ pytan i udziela wyjasnien tresci SWZ w
sposob nastepujacy:

Pytanie nr 1

~Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacy dopuszcza zawarcie umowy na wzorze banku
przy zatozeniu uwzglednienia w nim warunkéw okreslonych w zataczniku nr 3 do SWZ.
Nalezy wskaza¢, ze tre$¢ zatgcznika nr 3 wymaga chociazby uzupetnienia o ustugi
przewidziane w SWZ, a nieuwzglednione w istotnych postanowieniach umownych, np.
postanowienia dotyczace kredytu w rachunku biezacym, zerowania sald itp. :

OdpowiedZ na pytanie nr 1

Zamawiajacy dopuszcza zawarcie umowy na wzorze banku przy uwzglednieniu w nim
warunkéw okreslonych w ogélnych warunkach umownych stanowigcych zatgcznik nr 3 do
SWZ.

Pytanie nr 2

Prosimy o informacje czy $redniomiesigczna ilo§¢ wypiat gotéwkowych okreslona w SWZ
(20szt.) obejmuje réwniez wyptaty dokonywane na rzecz oséb trzecich? Jezeli nie, prosimy o
wskazanie przewidywane;j liczby takich wyptat realizowanych w placéwce wykonawcy.

Odpowiedz na pytanie nr 2
Zamawiajacy nie przewiduje realizacji wyptat na rzecz oséb trzecich w placéwce Wykonawcy.

Pytanie nr 3 ;

Prosimy o potwierdzenie, ze obstuga bankowa nie obejmuje wyplat $wiadczen na rzecz
beneficjentow Gminnego Osrodka Pomocy Spotecznej w formie gotowkowej. W przypadku
odpowiedzi negatywnej prosimy o wskazanie ilosci Swiadczeniobiorcéw, przewidywane;j
sredniomiesigcznej iloci i wartosci wypiat gotéwkowych oraz terminéw wyptat.

Odpowiedz na pytanie nr 3
Obstuga bankowa nie obejmuje wyptat $wiadczer na rzecz beneficijentéw Gminnego Osrodka
Pomocy Spotecznej w formie gotowkowe;.

Pytanie nr 4

W nawigzaniu do zapisu rozdz. V ust. 4 pkt. 1 lit. b SWZ prosimy o wyjasnienie czy
Zamawiajacy oczekuje udostepnienia przez wykonawce ustugi konsolidacji sald? A jezeli tak,
czy Zamawiajacy dopuszcza ustuge konsolidacii rzeczywistej, ti. z przeksiegowaniem
srodkéw z rachunkéw objetych konsolidacjg na jeden rachunek, na ktérym saldo bedzie
oprocentowane zgodnie z ustalonymi warunkami. Takie rozwigzanie jest przejrzyste dla
Zamawiajgcego — na koniec dnia rachunki biorace udziat w konsolidacji majg saldo zerowe,



za$ na poczatku kolejnego dnia saldo z dnia poprzedniego zostaje z powrotem zaksiegowane
na poszczegolnych rachunkach. Efekt ekonomiczny po stronie Zamawiajacego pozostaje bez
Zmian.

Odpowiedz na pytanie nr 4
Zamawiajgcy dopuszcza realizacje ustugi konsolidacji sald proponowang przez Wykonawce
w zadanym pytaniu.

Pytanie nr 5
Prosimy o dopuszczenie, aby w przypadku gdy ostatni dzien roku jest dniem wolnym od
pracy ustuga zerowania sald mogta zostac przeprowadzona ostatniego dnia roboczego roku.

Odpowiedz na pytanie nr 5
Zamawiajgcy dopuszcza takie rozwigzanie.

Pytanie nr 6

Prosimy o potwierdzenie, ze zlecenie pfatnicze w ziotych skierowane na rachunki
prowadzone w innych bankach, zlozone po godzinie 11:45 powinno zostaé zrealizowane
najpozniej w nastepnym dniu roboczym.

Odpowiedz na pytanie nr 6
Zamawiajgcy potwierdza.

Pytanie nr7

Zwracamy sig z prosba o weryfikacje zapiséw par. 8 i par. 12 zatacznika nr 3 do SWZ. Oba z
nich zawierajg powielajace sie czesciowo zapisy dotyczace mozliwych zmian umowy w
zakresie wynagrodzenia, prosimy o usuniecie zbednych zapisow.

Odpowiedz na pytanie nr 7
Zamawiajacy dokona korekty zapisow w zataczniku Nr 3.

Pytanie nr 8

Zamawiajacy zapisat w SWZ, ze oprocentowanie na lokacie typu overnight obliczane bedzie
wedtug zmiennej stawki WIBID O/N skorygowanej o marze okreslong w ofercie Banku. W
formularzu ofertowy Zamawiajacy nie przewidziat mozliwoséci okreélenia oprocentowania lokat
overnight. Nie jest to takze kryterium oceny ofert. Prosimy o wyjasnienie.

Odpowiedz na pytanie nr 8

Przy ocenie oferty dla Zamawiajace kluczowe s3a trzy sktadniki ceny , tj. optata miesieczna za
$wiadczone ustugi, koszt kredytu w rachunku biezagcym oraz oprocentowanie rachunkéw.
Oprocentowanie lokat overnight nie jest dla Zamawiajgcego kluczowym sktadnikiem ceny.

Pytanie nr 9

Z uwagi na rozbiezne zapisy SWZ w zakresie formuty oprocentowania rachunkéw bankowych
w PLN (rozdz. V ust. 10 pkt 15 SWZ mowi o sumie stawki WIBOR i marzy, natomiast rozdz.
XVIl ust. 2 pkt 1 — o iloczynie) prosimy o potwierdzenie, ze oprocentowanie oparte bedzie o
iloczyn stawki WIBID 1M i marzy banku.

Odpowiedz na pytanie nr 9

Zamawiajacy potwierdza, ze oprocentowanie oparte bedzie o iloczyn stawki WIBID 1M i
marzy banku.

Pytanie nr 10
W rozdz. XVII ust. 2 pkt 1 Zamawiajacy wskazat, ze cene kredytu nalezy obliczy¢ wg wzoru
okreslonego w SWZ za 3 lata. Prosimy zatem o wyjasnienie czy nalezy zastosowac

nastepujacy wzor: Ck = (prowizja przygotowawcza w % x 1050000zf) + ((WIBOR 1M w % +
marza Banku w %) x 1 050 000 z}) x 3 lata?

Odpowiedz na pytanie nr 10
Zamawiajgcy potwierdza, ze nalezy zastosowaé wzér dotyczacy ceny kredytu na okres trzech lat.
Pytanie nr 11

Z uwagi na rozbiezne zapisy SWZ i zatacznika nr 3 w zakresie czynnosci, ktére majg byé
wykonywane na podstawie umowy o prace, prosimy o potwierdzenie, ze wiasciwe sg zapisy




zatacznika nr 3, tj. ze Zamawiajgcy wymaga zatrudnienia na podstawie umowy o prace
pracownikow wyznaczonych do kontaktu z Zamawiajgcym jako doradca/opiekun.

Odpowiedz na pytanie nr 11
Zamawiajacy potwierdza.

Pytanie nr 12

Prosimy o potwierdzenie, ze aktualnie nie toczy sie przeciwko Zamawiajacemu postepowanie
egzekucyjne w kwocie wyzszej niz 0,1% dochodéw za ostatni rok budzetowy ani w kwocie
wyzszej niz 100 000zt.

Odpowiedz na pytanie nr 12

Zamawiajgcy potwierdza

Pytanie nr 13

Prosimy o wyrazenie zgody, aby w umowie kredytu zawarta zostata klauzula mowiaca, iz
stopa procentowa nie moze by¢ nizsza niz marza banku, jak réwniez nie moze byé nizsza niz
zero, co w praktyce oznacza, iz w przypadku, gdy stawka bazowa WIBOR osiggnie poziom
ponizej zera, do wyliczenia stopy procentowej przyjeta zostanie stawka bazowa WIBOR
réwna zero.

Odpowiedz na pytanie nr 13
Zamawiajacy wyraza zgode na taki zapis.

Pytanie nr 14

Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajgcy dopuszcza mozliwosé dokonania zmian w umowie,
w czesci dotyczacej ustalania zasad oprocentowania kredytu/rachunkéw, w przypadku
wystapienia zdarzenia powodujacego, iz stawka WIBOR/WIBID przestanie by¢ stawkg
jedyna/wtasciwg jako stawka referencyjna dla kredytéw/depozytow (np. zaprzestanie jej
publikacji), a co za tym idzie Zamawiajgcy dopuszcza wprowadzenie w umowie stosownych
klauzul regulujacych te okolicznosci.

Odpowiedz na pytanie nr 14
Zamawiajacy dopuszcza mozliwo$é dokonania zmian w umowie w sytuacji opisanej w pytaniu
nri4.

Pytanie nr 15

Czy Zamawiajacy posiada wieloletnie zobowigzania, transakcje (inne niz wykazywane w
kwocie dtugu), ktére wynikajg z:

a) umoéw wsparcia udzielonych innym podmiotom, w tym zaleznym od Gminy, realizujacym
zadania z zakresu zadan wlasnych Gminy lub uméw powierzenia, rekompensat
zawartych z tymi podmiotami (jezeli tak, prosimy o wskazanie kwoty planowanych kwot
wsparcia, powierzenia, rekompensaty przypadajacych do zaptaty w okresie prognozy);

Odpowiedz na pytanie nr 15 lit. a)

Zamawiajacy nie posiada takich zobowigzan

b) planu wniesienia doptat do kapitatu (funduszu) zakitadowego innych podmiotow, w tym
zaleznych od Gminy, a takze o$wiadczenia i zobowigzania do wniesienia takich doptat
(jezeli tak, prosimy o wskazanie kwoty planowanych doptat do wniesienia do konca
okresu objetego planem);

Odpowiedz na pytanie nr 15 lit. b)
Zamawiajgcy nie posiada takich zobowigzar

c) umoéw o partnerstwie publiczno-prywatnym (jezeli tak, prosimy o wskazanie kwoty
pozostajgcej do zaptaty w okresie prognozy);

Odpowiedz na pytanie nr 15 lit. ¢)
Zamawiajgcy nie posiada takich zobowigzan

d) uméw o poprawe efektywnosci energetycznej (jezeli tak, prosimy o wskazanie kwoty
pozostajgcej do zaptaty w okresie prognozy)



Odpowiedz na pytanie nr 15 lit. d)

Zamawiajgcy nie posiada takich zobowigzan

e) umoéw poreczenia lub gwarancji udzielonych po dacie 31.12.2022 r., jesli nie zostaty ujete
w wieloletniej prognozie finansowej, w czesci tabelarycznej (jezeli tak, prosimy o
wskazanie ich kwoty); NIE

Odpowiedz na pytanie nr 15 lit. e)
Zamawiajgcy nie posiada takich zobowigzan

f) innych wieloletnich zobowigzan, ktére nie zostaty wymienione wyzej oraz nie zostaly ujete w
kwocie diugu w wieloletniej prognozie finansowej (w kolumnach 6, 10.2 — 10.5) lub w
sprawozdaniu budzetowym (Rb-Z czeé¢ A i B). Jezeli tak, prosimy o wskazanie ich kwoty.

Odpowiedz na pytanie nr 15 lit. f)
Zamawiajgcy nie posiada takich zobowigzan

Pytanie nr 16

W zwigzku z przygotowaniem oferty na ogtoszone zaméwienie ,Kompleksowa obstuga bankowa
budzetu Gminy Elblag i podlegtych jednostek organizacyjnych” prosimy o wyrazenie zgody na
przesuniecie terminu ztozenia oferty na dzien 23.10.2022r

Odpowiedz na pytanie nr 16
Zamawiajgcy wyraza zgode na zmiane terminu sktadania ofert.

Pytanie nr 17 .
Czy Gmina Elblag realizuje postgpowanie naprawcze lub przystepuje do jego realizacji?

Odpowiedz na pytanie nr 17
Nie, Gmina nie realizuje postepowania naprawczego oraz nie przystepuje do jego realizacji.

Pytania nr 18

Czy Grmina Elblag jest w restrukturyzacji w innym banku lub od zakonczenia procesu
restrukiuryzacji nie mineto 12 miesiecy?

Odpowiedz na pytanie nr 18

Nie.

Pytanie nr 19

Poprosimy o udostepnienie ponizszych dokumentow Zamawiajgcego

—  RDb-N - ostatnie kwartalne sprawozdanie o stanie naleznosci oraz wybranych aktywow
finansowych

— Rb-NDS — ostatnie kwartalne sprawozdanie o nadwyzce/deficycie jednostki samorzadu
terytoriainego ‘

— Rb-Z ostatnie kwartalne sprawozdanie o stanie zobowigzan wediug tytutéw diuznych oraz

 poreczen i gwarangji

Odpowiedz na pytanie nr 19
Wszystkie sprawozdania dostepne sg na stronie bip.gminaelblag.pl, zaktadka budzet gminy.

Pytanie nr 20 '

Czy  Zamawiajacy dopuszcza mozliwosé realizacji zamowienia przez Poczte Poiska S.A w
ramach zastepczej obstugi (wyjasnienie: na terenie Gminy Elblag, Wykonawca $wiadczacy petng
obstuge kasowa: wplaty i wyplaty gotéwkowe, ma réwnoczesnie podpisang umowe z Poczty
Polskg, na mocy ktérej mozliwe jest dokonywarie wptat wlasnych Zamawiajgcego oraz wptat
obcych na rachunki Zamawiajgcege w placéwkach Poczty Polskiej; wptaty zostang zwolnione z
optat).

OdpowiedzZ na pytanie nr 20

Nie, Zamawiajgcy nie dopuszcza takiej mozliwosci.

Pytanie nr 21
Prosze o podanie $redniomiesiecznej liczby (w szt.) oraz Srednig wartos¢ pojedynczej transakgj,
realizowanych wpfat gotéwkowych obcych na rachunki Zamawiajgcego.




OdpowiedZ na pytanie nr 21
Sredniomiesiecznie realizowanych jest 15 szt. wplat gotowkowych obcych na rachunki
Zamawiajgcego. Warto$¢ pojedynczej transakgji nie przekracza 5 000 zt.

Pytanie nr22 _ o s v

Czy Zamawiajgcy realizuje wyptaty gotdwkowe na rzecz oséb fizycznych (np. z tytutu GOPS) z
tytutu swiadczen socjalnych? Jezeli tak to prosze o podanie sredniomiesigcznej liczby (w szt.)
oraz $rednig warto$¢ pojedynczej transakgji.

Odpowiedz na pytanie nr 22
Zamawiajgcy nie realizuje tego rodzaju wyplat

Pytanie nr23
Czy Zamawiajgcy przewiduje mozliwosé wyptat gotowkowe na rzecz oséb fizycznych na karty
przedptacone?

Odpowiedz na pytanie nr 23
Zamawiajgcy nie przewiduje tego rodzaju wyptat.

Pytanie nr 24

lle osob posiada¢ bedzie uprawnienia do autoryzacji zlecen w systemie bankowosci
elektronicznej?

Odgowiedi na pytanie nr 24 :
Zlecenia bgda autoryzowane przez dwie osoby w kazdej z obstugiwanych jednostek. tacznie jest
to 14 oséb.

Pytanie nr 25 :

Prosze o podanie tgcznego, sredniego, miesiecznego salda na rachunkach prowadzonych w PLN
(dotyczy wszystkich jednostek objetych obstugg bankowa) oraz na rachunkach walutowych
(prosze o wyszczegodlnienie walut w ktérych prowadzone sg rachunki).

Odpowiedz na pytanie nr 25

Zamawiajgcy nie posiada rachunkéw walutowych. Srednie saldo $rodkéw na wszystkich
rachunkach obstugiwanych jednostek, tj. Gmina i jednostki podlegte, prowadzonych w PLN wynosi
okoto 3 000 000 zt

Pytanie nr 26

Prosze o podanie tagcznego, sredniego miesiecznego salda na rachunkach prowadzonych w PLN
(dotyczy wylgcznie rachunkéw samej Gminy bez jednostek powigzanych) oraz na rachunkach
walutowych (prosze o wyszczegodlnienie walut w ktérych prowadzone sg

Odpowiedz na pytanie nr 26

Gmina nie posiada rachunkéw walutowych. Srednie miesigczne saldo $rodkéw na rachunku
Gminy wynosi okoto 2 500 000 zt.

W odpowiedzi na wniosek Wykonawcy oraz w oparciu o przepisy art. 286 ust. 3 Zamawiajgcy
przediuza termin sktadania ofert do dnia 23.10.2023r. do godz. 9:00, aby zagwarantowad
Wykonawcom dodatkowy czas na zapoznanie sie z wyjasnieniami tresci SWZ i aby umozliwi¢
Wykonawcom przygotowanie ofert.

W zwiazku z powyZzszym Zamawiajacy zgodnie z art. 286 ust. 5 i 6 ustawy Prawo zamoéwien
publicznych informuje o przedtuzeniu terminu sktadania ofert oraz zgodnie z art. 286 ust. 1
Pzp. zmienia tres¢ SWZ w nastepujacym zakresie:

1. wrozdz. Xl ust. 1

: zapis przed zmiana:

1. Ofertg¢ wraz z wymaganymi dokumentami nalezy umieécié na Platformie pod adresem:
https://platformazakupowa.pl/pn/ug elblag na stronie dotyczacej odpowiedniego postepowania do
dnia 18.10.2023 r. do godz. 9.00".




Zapis po zmianie:
1. Oferte wraz z wymaganymi dokumentami nalezy umiescié na Platformie pod adresem:
https://platformazakupowa.pl/pn/ug elblag na stronie dotyczace; odpowiedniego postepowania do
dnia 23.10.2023 r. do godz. 9.00.

2. wrozdz. XIV ust. 1

zapis przed zmiana:
»1. Otwarcie ofert nastapi w dniu 18.10.2023 r. o godzinie: 9:10".

zapis po zmianie:
,1. Otwarcie ofert nastgpi w dniu 23.10.2023 r. o godzinie: 9:10".

3. wrozdz. Xl ust. 1
zapis przed zmiana:
»1.Wykonawca jest zwigzany ofertg od dnia uptywu terminu sktadania ofert do dnia 17.11.2023r.”

zapis po zmianie:
.1.Wykonawca jest zwigzany ofertg od dnia uptywu terminu sktadania ofert do dnia 22.11.2023r.”

W pozostatym zakresie SWZ nie zmienia sie.

PowyZsze zmiany prowadza do zmiany ogloszenia o zaméwieniu zgodnie z art. 271 ust. 1
i ust. 2 oraz art. 286 ust. 6 ustawy Pzp w sekcji VIl - PROCEDURA w ust. 8.1: 8.3 oraz 8.4 we
wskazanym wyzej zakresie, tj.:
1) Zapis pkt. 8.1.) Termin sktadania ofert: 2023-10-18 9:00

otrzymuje brzmienie: 8.1.) Termin sktadania ofert: 2023-10-23 9:00

2) Zapis pkt. 8.3.) Termin otwarcia ofert: 2023-10-18 9:10
otrzymuje brzmienie: 8.3.) Termin otwarcia ofert: 2023-10-23 9:10

3) Zapis pkt. 8.4.) Termin zwigzania oferta: do 2023-11-17
otrzymuje brzmienie: 8.4.) Termin zwigzania oferta: do 2023-11-22.

W pozostatym zakresie ogtoszenie o zaméwieniu nie zmienia sie.

Spéc%?gziia: Barbara Wisniewska — Inspektor ds. Zamowier publicznych, tel. 55 2341884 wew. 46
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